Договор задатка № 1027/__
г. Челябинск                                                                                                                                  «  » ________ 2019г.
Индивидуальный предприниматель Дюрягин Сергей Витальевич, именуемый в дальнейшем  «Организатор торговой процедуры», действующий на основании Свидетельства с одной стороны и __________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице __________________________________, действующего на основании ________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1 «Претендент» подал заявку на участие в торгах, проводимых в форме аукциона, открытого по составу участников, с открытой формой представления предложения о цене, по продаже имущества ООО «Хлеб Зауралья» (ОГРН 1034545004031, ИНН 4508006803, 641925, Курганская область, р.п. Каргаполье, ул. Почтовая, дом 47) на ЭТП АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413) по адресу: www.lot-online.ru.

Предмет торгов: Лот №1: Предприятие Должника – сельскохозяйственной организации ООО «Хлеб Зауралья» в составе:

1)
Недвижимое имущество, в залоге у АО Банк «Снежинский», по адресу - Курганская область, Шадринский район, д. Комсомольская, ул. Центральная, д. 1: Здание автовесовой (Лит. А) общей площадью 17,5  кв.м., инв. № 5723, этажность: 1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041601:146. Здание зернохранилища (Лит. Б) общей площадью 4258,2  кв.м., инв. № 5723, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041601:143. Здание зернохранилища (Лит. В) общей площадью 1094,2  кв.м., инв. № 5723, этажность: 1, назначение – нежилое, условный номер 45:20:041601:148. Здание зернохранилища (Лит. Д) общей площадью 1094,7  кв.м., инв. № 5723, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041601:187. Земельный участок, общей площадью 40745 кв.м.  категория земель: земли населенных пунктов - для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 45:20:041601:129, участок находится примерно в 120 метрах по направлению на северо-восток от ориентира здание весовой, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Курганская область, Шадринский район, д. Комсомольская, ул. Центральная, 1а.

2)
Недвижимое имущество, в залоге у АО Банк «Снежинский», по адресу - Курганская область, Шадринский район, с.Батурино: Здание кузницы (Лит. А, А1) общей площадью 1214,8 кв.м., инв. № 5859, этажность:1, назначение – нежилое, условный номер 45:20:041803:533. Здание столовой (Лит. А, А1, А2) общей площадью 375 кв.м., инв. № 5858, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041805:156. Здание весовой (Лит. А, А1) общей площадью 39,6 кв.м., инв. № 5861, этажность:1, назначение – нежилое, условный номер 45:20:041804:191. Здание зерносклада №1 (Лит. А) общей площадью 2086,1 кв.м., инв. № 5860, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041805:232. Здание зерносклада №2 (Лит. Б) общей площадью 2078,2 кв.м., инв. № 5860, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041803:536. Здание зернохранилища (Лит. Б) общей площадью 1988,1 кв.м., инв. № 5861, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041805:208. Здание зернохранилища (Лит. Д) общей площадью 1953,7 кв.м., инв. № 5861, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041805:209. Здание зернохранилища (Лит. В) общей площадью 1969,3 кв.м., инв. № 5861, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45:20:041805:207. Земельный участок, общей площадью 25988 кв.м.  категория земель: земли населенных пунктов - для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 45:20:041804:145, участок находится примерно в 200 метрах по направлению на юго-запад от ориентира здание столовой, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Курганская область, Шадринский район, с. Батурино, ул. Мира, 1б. Земельный участок, общей площадью 4868 кв.м.  категория земель: земли населенных пунктов - для сельскохозяйственного производства, кадастровый номер 45:20:041803:281, участок находится примерно в 250 метрах по направлению на юго-восток от ориентира здание столовой, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Курганская область, Шадринский район, с. Батурино, ул. Мира.

3)
Недвижимое имущество по адресу - Курганская область, с. Вяткино: Здание зерносклада железобетонного (Лит. А) общей площадью 717,3 кв.м., инв. № 7035, этажность:1, назначение – нежилое, кадастровый номер 45-45-12/013/2008-298. Здание МТМ с пристроем (Лит. А,А1,А2) общей площадью 1194,2 кв.м., инв. № 7034, этажность:2, назначение – нежилое, кадастровый номер 45-45-12/013/2008-297. Здание зерносклада металлического, общей площадью 590,2 кв.м.

4)
Техника, в залоге у АО «Россельхозбанк»: Зерноуборочный комбайн New Holland CR9080 CR908E E450 06, 2008 г.в., ГРН 45 КО 1213, цвет желтый. Зерноуборочный комбайн New Holland CR9080 CR908E E450 06, 2008 г.в., ГРН 45 КО 1212, цвет желтый. Сеялка Bourgault 6200V8810-28/ LFC2000T, ПСМ ТВ 006953, рабочая ширина, м: 10,2; Количество секций рамы: 3; Количество рядов: 5. Трактор Джон Дир 7830 в комплексе, 2006 г.в., ГРН 45 НК 5924, цвет зеленый. Трактор пропашной New Holland Т8040, 2008 г.в., ГРН 45 КО 12 01, цвет синий. Трактор пропашной New Holland Т8040, 2008 г.в., ГРН 45 КО 12 11, цвет синий.

5)
Дебиторская задолженность: ООО «Агротехника», ООО «Каргапольский элеватор».

Начальная цена – 120 344 000,00 руб.

1.2. «Претендент» передает, а «Организатор торговой процедуры» принимает задаток в сумме 12 034 400,00 рублей. Задаток передается в обеспечение исполнения следующих обязательств:

- обязательство заключить с Продавцом договор купли – продажи имущества, указанного в п.1.1 настоящего договора в случае, если «Претендент» окажется победителем торгов. Продавцом имущества является ООО «Хлеб Зауралья» в лице конкурсного управляющего Можайцевой Марии Юрьевны;

- обязательства оплатить имущество, приобретенное в ходе торгов в указанные сроки.
               Сумма, определенная п.1.2. настоящего договора перечисляется «Претендентом» на расчетный счет «Организатора торговой процедуры»: р/с № 40802810101000013080 в АО Банк «Снежинский» ИНН/КПП 7423004062/ 742301001, ОГРН 1027400009064, БИК 047501799, к/с 30101810600000000799.

1.3 Денежные средства считаются внесенными с момента их зачисления на счет «Организатора торговой процедуры». Документом, подтверждающим внесение задатка, является выписка со счета «Организатора торговой процедуры» с указанием даты зачисления. Срок уплаты задатка -  не позднее даты и времени, указанного в объявлении о торгах, в случае нарушения сроков уплаты, подтвержденного документально, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются неисполненными, «Претендент» к участию в торгах не допускается.
2.Обязательства сторон

2.1  В течение 5(пяти) рабочих дней сумма внесенного задатка возвращается «Претенденту»:

- не ставшему победителем торгов;

- признании торгов несостоявшимися;

- принятия «Организатором торговой процедуры» решения об отмене торгов.
Возврат задатка производится «Организатором торговой процедуры» путем перечисления суммы задатка на расчетный счет «Претендента», указанный в разделе «Реквизиты и подписи сторон», настоящего договора. «Организатор торговой процедуры» считается надлежащим образом и в полном объеме выполнившим обязанность по возврату задатка, если «Претендент» не известил или несвоевременно известил путем направления в адрес «Организатора торговой процедуры» уведомления об изменении данных «Претендента» (реквизита, наименование, иное).
2.2. Задаток, внесенный Претендентом, в случае, если он признан победителем торгов – Покупателем – засчитывается в счет стоимости приобретаемого имущества.
2.3. «Претендент» обязуется заключить договор купли – продажи в случае, если он признан победителем торгов, «Претендент» ознакомлен с проектом договора купли – продажи и  сроками подписания договора купли – продажи и сроками оплаты, указанными в публикации.

Задаток, внесенный «Претендентом» согласно п.1.1 настоящего Договора, не возвращается в случаях:

- уклонения (отказа) победителя торгов от заключения в установленный срок договора купли – продажи имущества;

- не оплаты победителем торгов приобретенного имущества в срок, указанный в подписанном победителем договоре купли - продажи.
3. Заключительные положения

3.1 Правоотношения сторон, вытекающие из настоящего договора, регулируются действующим гражданским законодательством Российской Федерации и федеральным законом «О несостоятельности (банкротстве)».
3.2 Настоящий Договор вступает в силу и распространяется на отношения сторон, возникшие  с момента внесения «Претендентом» полной суммы задатка  в соответствии с п. 1.2. настоящего договора и прекращает действие после полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
3.3 Все возможные разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они будут переданы на разрешение суда по месту нахождения ответчика, в установленном законом порядке. С соблюдением претензионного порядка, срок подачи и рассмотрения претензии 20(двадцать) дней.
3.4 Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному для каждой из сторон.

4. Реквизиты и подписи сторон

  «Организатор торговой процедуры»

 «Заказчик»
ИП Дюрягин Сергей Витальевич

454000, г.Челябинск

ул. Энтузиастов, д.23
тел.8-922-239-68-94

Е-mail: arbitr_torgi@mail.ru
ИНН 742205189531

            р/с №40802810101000013080

в АО Банк «Снежинский»

БИК 047501799

к/с 30101810600000000799

________________ (Дюрягин С.В.)

_______________ (______________)